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Dotyczy postępowania:
Dostawy produktów leczniczych
Sygn.  Sz.S.P.O.O. SZP 3810/45/2025


	W związku z pytaniami  złożonymi w niniejszym postępowaniu,  Zamawiający,                   na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi:  

Pytanie nr 1 - dot. części nr 7
 Zamawiający w Pakiecie 7 wymaga zaoferowania Ravulizumabum (koncentrat do sporządzania roztworu do infuzji, 300mg, 1 fiol. 3 ml). 
Jest to lek objęty dystrybucją kontrolowaną i każdorazowo jest zamawiany pod potrzeby konkretnego pacjenta w ramach Programu Lekowego, gdzie podania leków są wcześniej zaplanowane a pacjenci przychodzą na pode leku po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z lekarzem/oddziałem lub poradnią/apteką. 
W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o skrócenie wymaganego terminu ważności dostarczanych leków do 6 miesięcy dla asortymentu zawartego w Pakiecie 7 oraz wprowadzenie modyfikacji do zapisów umowy poprzez dodanie do wzoru umowy dodatkowego zapisu o treści: 
1. Termin ważności dostarczanych produktów leczniczych wynosi co najmniej 6 miesięcy. 
2. Dostawy produktów leczniczych z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Kupującego. 
3. Dostawca gwarantuje Zamawiającemu przyjęcie zwrotu leków w przypadku upływu terminu ważności. 

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

[bookmark: _Hlk31303486]Pytanie nr 2 - dot. § 2 ust. 4 wzoru umowy oraz Rozdz. V pkt. 5 SWZ – dostawy na ratunek
Z uwagi na fakt, iż produkty lecznicze wymienione w części nr 4 nie są lekami ratującymi życie tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw w trybie natychmiastowym, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 2 ust. 4 wzoru umowy oraz Rozdz. V pkt. 5 SWZ w zakresie dostaw na ratunek nie będą miały zastosowania w stosunku do produktów wymienionych w części nr 4? 
Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.


Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 3 - dot.  wzoru umowy
Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia braku statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? 
Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

[bookmark: _Hlk190676159]Pytanie nr 4 - dot. § 4 ust. 6 wzoru umowy
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu w umowie dotyczącego potrącenia kar umownych z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy w zakresie części nr 4?
Zgodnie z obecnym brzmieniem umowy, kupujący ma prawo potrącenia wymaganych należności z wystawionych przez Sprzedającego faktur.
Obecnie, Wykonawca w ramach istniejących procesów oraz systemów księgowych w ramach grupy kapitałowej ma możliwości dokonywania prawidłowo rozliczeń pomiędzy dokonanymi przez Zamawiającego potrąceniami kwot kar z należnych Wykonawcy płatności za faktury, a otrzymanymi od Zamawiającego notami księgowymi dokumentującymi należne kary. 
Kary umowne mogą zostać rozliczone w oddzielnym procesie tj. poprzez zrealizowanie przez Wykonawcę płatności na podstawie noty księgowej wystawionej przez Zamawiającego. Termin zapłaty kary umownej nie może być krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia noty księgowej, ze względu na konieczność weryfikacji zasadności i wysokości naliczenia kary, jak również czasu realizacji płatności.
Konsekwencją zaproponowanej zmiany będzie dokonywanie przez Zamawiającego płatności w pełnej kwocie wynikającej z faktury VAT, oraz dokonywanie płatności przez Wykonawcę kary umownej w wysokości wskazanej na nocie księgowej.



Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zasady dokonywania kopmpensat z tytułu rozrachunków pomiędzy kontrahentami regulują przepisy kodeksu cywilnego.

Pytanie nr 5 - dot. § 4 ust. 6 wzoru umowy
Zgodnie z § 4 ust. 6 wzoru umowy, w przypadku stwierdzenia przez Kupującego wad przedmiotu sprzedaży, Sprzedający zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie do 2 dni od dnia zgłoszenia wady.
Zgodnie z prawem cywilnym przed usunięciem wad wykonawca obowiązany jest do zbadania zasadności reklamacji. Wykonanie wszystkich czynności związanych z procesem reklamacji i dostarczenie wymienionego towaru w ciągu 2 dni od chwili zawiadomienia przez Zamawiającego jest trudne do wykonania. 
W związku z powyższym czy Zamawiający zmieni zapisy wzoru umowy na możliwe do zrealizowania, zgodnie z zasadami dobrej praktyki gospodarczej oraz prawa cywilnego wyznaczając termin rozpatrzenia reklamacji i dostarczenia reklamowanego towaru na min. 3 dni robocze?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
Pytanie nr 6 - dot. § 3 ust. 4 wzoru umowy
Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy treści §3 ust. 4, gdyż w naszej opinii, pozostawienie tak brzmiącego postanowienia, niepotrzebnie stwarza sytuację, w której nie ma jasności czy Wykonawca, który „oświadcza, że przyjął do wiadomości, iż w trakcie realizacji umowy mogą wystąpić opóźnienia w realizacji zobowiązań ze strony Kupującego, do około 90 dni po terminie płatności faktur.” tym samym wyraża zgodę lub chociażby godzi się na tego rodzaju opóźnienie.  

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 7 - dot. §4 ust. 1 tiret pierwsze wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie                            w realizacji zobowiązań w wysokości 1% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu sprzedaży za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.


Pytanie nr 8 - dot. §4 ust. 1 tiret drugie wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odmowę przyjęcia zamówienia w wysokości 1% wartości zamówienia za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.


Pytanie nr 9 - dot.  §4 ust. 1 tiret trzecie wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za realizowanie umowy niezgodnie z jej treścią w wysokości 50,00 zł za każdy dzień zwłoki? Jednocześnie prosimy o wskazanie, jakie okoliczności Zamawiający ma na myśli jako przypadki realizowania umowy niezgodnie z jej treścią, skutkujące obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę oraz ustanowienie zamkniętego katalogu tych okoliczności, ze względu na fakt, że warunkiem prawidłowo i skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne i konkretnie wskazanie obowiązku strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary umownej.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10 - dot. §5 ust. 12 wzoru umowy
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §5 ust. 12 wzoru umowy poprzez usunięcie postanowienia ustanawiającego poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia na co najmniej 20% oraz zastąpienie go postanowieniem przewidującym, że wartość ww. poziomu zmiany cen wyniesie 3%, albowiem ww. postanowienie narusza zasadę ekwiwalentności świadczeń stron oraz postulat równomiernego rozłożenia ryzyka kontraktowego?


Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 11 - dot. §5 ust. 14 wzoru umowy
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie maksymalnego poziomu wartości zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza do łącznie 20% w stosunku do wartości całkowitego wynagrodzenia wykonawcy? 

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

[bookmark: _GoBack]Pytanie nr 12 - dot.  §5 ust. 9-14 wzoru umowy
Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że w przypadku, gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w oparciu o §5 ust. 9-14 wzoru umowy, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części umowy, za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 13 – dot.  §3 pkt 4 wzoru umowy
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3 pkt4? W praktyce oznacza on 150-dniowy termin płatności faktur, co rażąco przekracza terminy maksymalne określone w przepisach. 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
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